



प्रेस विज्ञप्ति

अरुणोदय विद्यालय, आरडीएसओ का वार्षिक खेल दिवस दिनांक 15.02.2023 को मनाया गया

रेलवे महिला कल्याण संघ (आरडब्ल्यूडब्ल्यूए), आरडीएसओ द्वारा संचालित, अरुणोदय विद्यालय, आरडीएसओ ने अपने समृद्ध इतिहास में सफलता और गौरव का एक और वर्ष जोड़ते हुए आरडीएसओ में 15 फरवरी, 2023 को धूमधाम और उत्साह के साथ अपना वार्षिक खेल दिवस मनाया। मुख्य अतिथि श्री संजीव भुटानी, महानिदेशक, आरडीएसओ एवं श्रीमती निशा भुटानी, अध्यक्ष, आरडब्ल्यूडब्ल्यूए, आरडीएसओ ने दीप प्रज्वलित कर कार्यक्रम का उद्घाटन किया। श्री जे.पी. पांडे, डीजी (स्पेशल) वेंडर डेवलपमेंट, श्री आर. के. झा, डीजी (स्पेशल) इंजीनियरिंग और श्री एस.के. जैन, एडीजी, आरडीएसओ भी उनके साथ थे। इस अवसर पर विद्यालय द्वारा एक स्वागत गान भी प्रस्तुत किया गया।

इस अवसर पर स्कूल के होनहार छात्रों द्वारा मार्च पास्ट का आयोजन किया गया। छात्रों द्वारा किये गए पी.टी. प्रदर्शन अच्छी तरह से सिंक्रोनाइज़ थे जिन्होंने युवा छात्रों द्वारा किए गए व्यापक अभ्यास का प्रमाण दिया। स्कूल के मेधावी छात्रों को अकादमिक, वाद-विवाद, ललित कला, प्रदर्शन कला, खेल और समग्र विकास जैसे विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता के लिए श्री संजीव भुटानी, महानिदेशक, आरडीएसओ एवं श्रीमती निशा भुटानी, अध्यक्ष, RWWA द्वारा पदक और प्रमाण पत्र देकर सम्मानित भी किया गया। मुख्य अतिथि श्री भुटानी ने इस अवसर पर छात्रों और अभिभावकों को संबोधित किया और सीखने और खेल की भावना पर जोर दिया। उन्होंने छात्रों को कड़ी मेहनत जारी रखने और सफलता के लिए प्रयास करने के लिए भी प्रोत्साहित किया।

अपने संबोधन में श्रीमती निशा भुटानी, अध्यक्ष, आरडब्ल्यूडब्ल्यूए ने कहा कि अरुणोदय विद्यालय की स्थापना वर्ष 1979 में एक छोटे पैमाने पर की गई थी और वर्ष 2007 में इसे प्लेगुप से बढ़ाकर कक्षा 5वीं तक कर दिया गया। उन्होंने यह भी उल्लेख किया कि स्कूल कोविड-19 के कारण कई उतार-चढ़ाव से गुजरा है और आरडब्ल्यूडब्ल्यूए के प्रयासों और कड़ी मेहनत से इससे उभरा है। उन्होंने स्कूल के छात्रों को भी शुभकामनाएं दीं और उन्हें अपने जीवन में बड़े लक्ष्यों को प्राप्त करने के लिए प्रोत्साहित किया।

इस समारोह में दर्शकों द्वारा बच्चों की 50 मीटर डैश से लेकर मार्बल स्पून रेस और स्किपिंग रेस जैसे कई तरह के खेल आयोजनों का आनंद उठाया गया।

समारोह का समापन राष्ट्रगान के साथ किया गया। श्री जे.पी. पांडे, डीजी (स्पेशल) वेंडर विकास/आरडीएसओ, श्री आर.के. झा, डीजी (स्पेशल) इंजीनियरिंग, श्री एस.के. जैन, एडीजी/आरडीएसओ, आरडब्ल्यूडब्ल्यूए के सम्मानित सदस्य, अरुणोदय विद्यालय के शिक्षक एवं आरडीएसओ के कई वरिष्ठ अधिकारी भी इस अवसर पर उपस्थित थे।

पीआर/पब्लिसिटी/ 23

दिनांक : 15.02.2023

कृपया उपर्युक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/ प्रशासन

सेवा में ,

संपादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



Press Release

Annual Sports Day of Arunodaya Vidyalaya, RDSO Celebrated on 15.02.2023

Adding another year of success and glory to its rich history Arunodaya Vidyalaya, RDSO operated by Railway Women's Welfare Association (RWWA), RDSO celebrated its Annual Sports Day with pomp and fervor on 15th February, 2023 in RDSO. Chief Guest Shri Sanjiv Bhutani, Director General RDSO along with Smt. Nisha Bhutani, President, RWWA, RDSO lit the lamp and inaugurated the event. Shri J.P. Pandey, DG (Spl.) Vendor Development, Shri R. K. Jha, DG (Spl.) Engg. and Shri S.K. Jain, ADG,RDSO also accompanied them. A welcome song by the school's choir was also presented on this occasion.

A march past was organized by the smartly turned out students of the school that was a treat to the eyes as they marched past the dais. PT displays by the students were well synchronized and a testimony to the extensive practice done by the young students. Meritorious students of the school were also awarded with medals and certificates by Shri Sanjiv Bhutani, Director General, RDSO and Smt. Nisha Bhutani, President, RWWA for excellence in various areas such as academics, debate, fine arts, performing arts, sports and overall development. Chief Guest, Shri Bhutani addressed the students and parents on the occasion and emphasized on the spirit of learning and sportsmanship. He also encouraged the students to work hard and strive for success.

In her address Smt. Nisha Bhutani, President, RWWA said that Arunodaya Vidyalaya was founded in the year 1979 at a small scale and in the year 2007 it was raised from playgroup to Class 5th. She mentioned that the school has gone through many ups and downs due to the Covid-19 and has emerged from that by the efforts and hard work of RWWA. She also gave her best wishes to the students of the school and encouraged them for achieving the bigger goals in their life.

The audience was treated to a wide range of sporting events- from the 50m dash to the marble spoon race and skipping race of children in this event.

The function concluded with the national anthem. Shri J.P. Pandey, DG (Spl.) Vendor Development, Shri R. K. Jha, DG (Spl.) Engg., Shri S.K. Jain, ADG,RDSO, respected members of RWWA, teachers of Arunodaya Vidyalaya, RDSO and many senior officers of RDSO were also present on this occasion.

PR/Publicity/23

Date. 15.02.2023

Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper.

(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin

To,
The Editor....